

RP-BW
Tübingen
Presse
Pressemitteilunger

Andrea Sperr neu im Schulräteteam am Staatlichen Schulamt Biberaci

- Teilen
- Drucken
- Als PDF speichern

#### Zurück zur Übersicht

Pressemitteilung

# Andrea Sperr neu im Schulräteteam am Staatlichen Schulamt Biberach

19.05.2020



Andrea Sperr

#### Oberschulamt Biberach

Andrea Sperr, Rektorin der Grundschule Mittelbiberach, ist seit dem 15.05.2020 mit einer halben Stelle als Schulrätin im Fachbereich Grundschule am Staatlichen Schulamt Biberach tätig. Bevor sie Schulleiterin wurde unterrichtete Frau Sperr an verschiedenen Grundschulen in Mittelfranken und Oberschwaben. Berufsbegleitend qualifizierte sie sich zur Montessori-Lehrerin und absolvierte eine Ausbildung zur Legasthenie-Therapeutin und Beraterin bei Schul- und Lernschwierigkeiten. Von 1998 bis 2005 war sie in eigener Praxis tätig.

Seit 2010 arbeitet Frau Sperr für das Staatliche Schulamt Biberach als Fachberaterin für das Fach Deutsch. 2013-2015 absolvierte sie die Ausbildung zur Beratungslehrerin. Gegenwärtig gilt Ihr Interesse besonders den neuen beruflichen Aufgaben und Begegnungen. In ihrer Freizeit ist Frau Sperr gerne auf Reisen, im Ehrenamt engagiert sie sich als Vorsitzende von Montessori Pädagogik Biberach e.V. .

Hinweis an die Redaktionen:

Für Fragen zu dieser Pressemitteilung steht Ihnen Herr Dr. Stefan Meißner, Pressesprecher für Schule und Bildung, unter Telefon 07071/ 757-2137 zur Verfügung.

Foto: Andrea Sperr; © Staatliches Schulamt Biberach

Kategorie:

Abteilung 7

## Koordinierungs- und Pressestelle

Konrad-Adenauer-Straße 20 72072 Tübingen Assistenz: Gudrun Gauß 07071 757-3009 07071 757-3190

Sie sind Journalistin oder Journalist und haben eine Anfrage? Dann wenden Sie sich gerne an unsere Pressesprecherin/ unsere Pressesprecher.

### pressestelle@rpt.bwl.de

Abteilung 1

Abteilung 2

Abteilung 3

Abteilung 4

Abteilung 5

Abteilung 7

Abteilung 10

Abteilung 11

StEWK

SGZ



Katrin Rochner Leiterin der Koordini erungsund Pressest elle



Jeanine Großkloß Stellv. Leiterin der Koordini erungsund Pressest elle



Naomi Krimmel Ansprech partnerin Soziale Medien



Sabrina Lorenz Pressesp recherin für die Abteilun gen 1, 3, 5, 10, 11



Matthias Aßfalg Pressesp recher für die Abteilun gen 2, 4, StEWK, SGZ



Dr. Stefan Meißner Pressesp recher für die Abteilun g 7